ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 марта 2012 г. N 165-пП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ "ОБ ОХРАННОЙ ЗОНЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИРОДНОГО ЗАПОВЕДНИКА "ПРИВОЛЖСКАЯ
ЛЕСОСТЕПЬ", УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 09.07.2004 N 372-пП
(С ПОСЛЕДУЮЩИМИ ИЗМЕНЕНИЯМИ)

В целях приведения отдельного нормативного правового акта Правительства Пензенской области в

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Законом Пензенской области от
22.12.2005 N 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями),
Правительство Пензенской области постановляет:

1. Внести в Положение "Об охранной зоне государственного природного заповедника "Приволжская
лесостепь", утвержденное постановлением Правительства Пензенской области от 09.07.2004 N 372-пП "Об
охранной зоне государственного природного заповедника "Приволжская лесостепь" (с последующими
изменениями) (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Подпункт "е" пункта 3.2. раздела V "Режим охранной зоны" Положения изложить в следующей
редакции:

"е) регулирование численности отдельных видов животных по решению Научно-технического Совета
Заповедника и по согласованию с Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации".

1.2. Пункт 5 раздела VI "Охрана и государственный надзор за соблюдением режима охранной зоны"
Положения изложить в следующей редакции:

"5. По согласованию с администрацией Заповедника к контролю за соблюдением режима охранной
зоны могут привлекаться сотрудники полиции, а также работники Министерства лесного, охотничьего
хозяйства и природопользования Пензенской области".

2. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя
Правительства Пензенской области, координирующего вопросы государственной политики в области
лесных отношений и вопросов охраны окружающей среды и природопользования.

Губернатор

Пензенской области
В.К.БОЧКАРЕВ